UBND PHƯỜNG GIẢNG VÕ

TRƯỜNG TH KIM ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Về việc chủ động phòng, chống rét đậm, rét hại cho học sinh

Kính gửi: Các bậc cha mẹ học sinh Trường Tiểu học Kim Đồng

Thực hiện Công văn số 34/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 06 tháng 01 năm

2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc chủ động ứng phó với rét đậm,

rét hại tại các cơ sở giáo dục, nhằm bảo đảm sức khỏe và an toàn cho học sinh trong

điều kiện thời tiết giá rét, Trường Tiểu học Kim Đồng trân trọng thông báo tới các

bậc cha mẹ học sinh (CMHS) một số nội dung sau:

1. Theo dõi và cập nhật thông tin dự báo nhiệt độ ngoài trời của khu vực

Hà Nội trong những ngày trời rét đậm, rét hại được phát tại bản tin Dự báo thời

tiết trong chương trình “Chào buổi sáng” trên kênh VTV1, Đài Truyền hình Việt

Nam và chương trình “ Hà Nội buổi sáng” trên kênh H1, Đài Phát Thanh và Truyền

hình Hà Nội vào 06h sáng hằng ngày. Căn cứ vào thông tin dự báo thời tiết, CMHS

chủ động cho con nghỉ học ở trường để bảo vệ sức khỏe khi nhiệt độ dưới 10°C.

Trường hợp đặc biệt:

Nếu vì lý do bất khả kháng, gia đình không có điều kiện trông nom con em tại

nhà, nhà trường vẫn tiếp nhận, tổ chức chăm sóc và bảo đảm an toàn cho học

sinh đến trường.

2. Phối hợp chăm sóc sức khỏe và tổ chức các hoạt động học tập cho học

sinh trong thời gian rét đậm, rét hại:

+ Nhắc nhở các con mặc đủ ấm, giữ gìn sức khỏe, ăn uống đầy đủ chất dinh

dưỡng;

+ Không bắt buộc các con mặc đồng phục của nhà trường trong những ngày rét

đậm, rét hại.

* Trong những ngày học sinh nghỉ học do thời tiết giá rét, giáo viên sẽ:

+ Giao bài tập nhằm củng cố kiến thức và kỹ năng đã học;

+ Không tổ chức dạy kiến thức mới, nhằm bảo đảm tiến độ chương trình học

tập đồng đều cho tất cả học sinh.

* Nhà trường không tổ chức các hoạt động tập trung ngoài trời và sẽ điều

chỉnh thời gian học, nội dung các hoạt động giáo dục cho phù hợp với điều kiện

thời tiết, bảo đảm an toàn và sức khỏe cho học sinh.

Nhà trường rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ của các bậc cha mẹ học

sinh để công tác chăm sóc, giáo dục học sinh được thực hiện hiệu quả.

Trân trọng thông báo!

 TM.BGH

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Vân Anh